
 
 

MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA  RICERCA 
 

 UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER L’EMILIA  ROMAGNA 

 Istituto Comprensivo n.5 Bologna  
 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Antonio di Vincenzo, 55  –  40129 Bologna  -  CF 80074210370 - Telefono 051.367989  –  051.359474  –  Fax 051359474 

   boic816008@istruzione.it   -  BOIC816008@pec.istruzione.it   -  www.ic5bologna.gov.it   
 

Prot. n. 7541/F2        Bologna, 13/11/2017 

 

 Aggiudicazione definitiva selezione esperti docenti formatori 

Progetto in rete _Imparare come vorrei 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il verbale della commissione datato 18/10/2017 e assunto al prot.n.6742/f2 

del 25/10/2017, che ha proceduto all’apertura delle buste e all’esame delle 

candidature pervenute in relazione all’affidamento dell’attività di formazione 

relativa al progetto in rete _Imparare come vorrei; 

Visto  l’avviso di selezione prot.n. 5913/F2 del 26/09/2017; 

Vista il provvedimento prot.n.6805/F2 del 25/10/2017 di aggiudicazione 

provvisoria della selezione esperti docenti formatori progetto in rete 

“_Imparare come vorrei”; 

Considerato che avverso l’aggiudicazione provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

Visto    il D.Lgs. 50/2016; 

Visto   D.I. 44/2001 

 

DETERMINA 

Per i motivi sopra espressi,   

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa agli incarichi di seguito indicati: 

Incarico Esperto 

FORMAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO DELLA 

SPERIMENTAZIONE 

 

Didattica per competenze, innovazione metodologica e competenze di base Raffaella Grignani 

Acquisizione delle competenze per lo studio: autonomia, responsabilità, 

interazione positiva, riflessione, metacognizione, autovalutazione 
Nerino Arcangeli 

Costruzione UDA per competenze Nerino Arcangeli 

Monitoraggio e valutazione UDA Nerino Arcangeli 

SUPPORTO TECNICO ALLA SPERIMENTAZIONE 

 

Maria Silvana 

D’Addario 

DOCUMENTAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE DELLA 

SPERIMENTAZIONE- 

Rossella Cestari 

 

Gli esperti saranno convocati in tempo utile per l’avvio delle attività previste. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Antonella Falco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

mailto:boic816008@istruzione.it
mailto:BOIC816008@pec.istruzione.it
http://www.ic5bologna.gov.it/

